

Protokół
z posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu
dnia 05 maja 2016 r.

Posiedzenie o godz. 14⁰⁰ rozpoczęła Przewodnicząca Karolina Flacht przedstawiając porządek posiedzenia;

1. Stwierdzenie kworum, głosowanie za przyjęciem porządku.
2. Wysłuchanie wyjaśnienia dotyczącego pominięcia opinii Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu o projekcie uchwały pn. „Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Świnoujście”.
3. Wysłuchanie informacji o działaniu Zarządu Rady pomiędzy spotkaniami.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca ustaliła iż w posiedzeniu bierze udział 8 członków Rady, co stanowi wymagane kworum do ważności spotkania. Nieobecni członkowie Rady usprawiedliwili swoją nieobecność.

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 2. W posiedzeniu udział wzięli Kierownik Biura Informacji i Konsultacji Społecznych Urzędu Miasta Robert Karelus, którego Biuro przygotowywało projekt uchwały dot. „Zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Świnoujście” oraz radca prawny Maciej Nowicki, który przedłożony projekt uchwały opiniował pod względem formalno-prawnym. Wystąpienia dotyczyły wyjaśnienia przyczyn pominięcia opinii Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świnoujściu, które uzasadniali bardzo krótkim czasem na przygotowanie przedmiotowego projektu oraz rozbieżnościami w interpretacji zakresu działania GRDPP. Członkowie Rady przyjęli przedłożone uzasadnienie, jednakże z uwagami, iż postępowanie takie kwestionuje racje dla których Prezydent Miasta Świnoujście powołał Radę i wyposażył ją w kompetencje przewidziane w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz fakt iż GRDPP może opinować przedłożone projekty w trybie obiegowym, co gwarantuje przegłosowanie uchwały Rady zawierającej opinię w bardzo krótkim czasie i na pewno nie spowodowałyby przedłużenia tego procesu.

Członkowie Rady zwrócili również uwagę na fakt iż w chwili powołania GRDPP Przewodnicząca, Wiceprzewodniczący i Sekretarz Rady byli na spotkaniu z Przewodniczącą Rady Miasta Joanną Agatowską w trakcie którego ustalono, iż projekty uchwał przedkładane radnym, a wyczerpujące swoim zakresem przedmiot działania GRDPP będą kierowane do zaopiniowania przez Radę.

Pismo skierowane do Przewodniczącej Rady Miasta dot. omawianej sprawy stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji udział wzięli Karolina Flacht, Marek Niewiarowski, Elżbieta Jabłońska, Dorota Mikulska i Lidia Kijak-Szumińska.

Ad. 3. W okresie między posiedzeniami GRDPP Wiceprzewodniczący i Sekretarz wzięli udział w spotkaniu dotyczącym trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego. Powołany przez Prezydenta Miasta Zespół ds. budżetu obywatelskiego opracował Regulamin Budżetu Obywatelskiego na rok 2017. Wszystkie informacje i dokumenty związane ze składaniem wniosków oraz terminarz działań zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta.

Ad. 4. W sprawach różnych omawiano dwa tematy:

- Przewodnicząca Karolina Flacht przypomniała o propozycji opracowania uchwały w zakresie rotacyjnego pełnienia funkcji w GRDPP lecz wobec braku konkretnych rozwiązań Rada powróci do tego tematu po przerwie wakacyjnej,
- Wiceprzewodniczący Marek Niewiarowski powrócił do sprawy prowadzonej dyskusji z przedstawicielem Jacht Klubu Kotwica w Świnoujściu Panem Ochlikiem. Wobec tego iż kierunek tej dyskusji oraz jej forma wymaga zajęcia stanowiska Rady przygotowana zostanie propozycja odpowiedzi obejmująca całość podnoszonych spraw.

Ad. 5. Posiedzenie Rady zakończono o godz 15⁵⁰.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca
Karolina Flacht



Sekretarz
Lidia Kijak-Szumińska

